
32001R1455

21.7.2001L 198/58 ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ

NAŘÍZENÍ RADY (ES) č. 1455/2001
ze dne 28. června 2001,

kterým se mění nařízení (ES) č. 1254/1999 o společné organizaci trhu s hovězím a telecím
masem

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,
a zejména na článek 37 této smlouvy,

s ohledem na návrh Komise,

s ohledem na stanovisko Evropského parlamentu (1),

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Za účelem zachovat tradiční chov skotu stanoví nařízení
Rady (ES) č. 1452/2001 (2), nařízení (ES) č. 1453/
2001 (3) a nařízení (ES) č. 1454/2001 (4), kterými se
zavádějí zvláštní opatření pro francouzské zámořské
departementy, Azory, Madeiru a Kanárské ostrovy týka-
jící se některých zemědělských produktů, zavedení
zvláštních omezení počtu zvířat, na která se vztahuje
poskytnutí zvláštní prémie, prémie na krávy bez tržní
produkce mléka a porážkové prémie.

(2) Příloha I nařízení (ES) č. 1254/1999 (5) stanoví pro
každý členský stát regionální stropy, pokud jde
o zvláštní prémie. Příloha II uvedeného nařízení stanoví
vnitrostátní stropy, pokud jde o prémie na krávy bez
tržní produkce mléka. Těmito stropy nesmí být dotčeno
zavedení výše uvedených zvláštních omezení.
V důsledku toho je již nyní nutné stanovit, že tyto
stropy v případě Francie, Portugalska a Španělska

zahrnují i podstropy, které jsou založeny na počtu
prémií vyplacených v rámci referenčního roku produ-
centům z francouzských zámořských departementů,
Azor, Madeiry a Kanárských ostrovů a určených
výhradně pro producenty z uvedených regionů. Zbýva-
jící počet zvířat, na která se vztahuje poskytnutí prémie,
až do dosažení zvláštních omezení pro zvláštní prémie
a prémie na krávy bez tržní produkce mléka zavedené
nařízeními (ES) č. 1452/2001, (ES) č. 1453/2001 a (ES)
č. 1454/2001, se připojí k počtům zvířat uvedeným
v přílohách I a II nařízení (ES) č. 1254/1999,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Nařízení (ES) č. 1254/1999 se mění takto:

1. příloha I se nahrazuje zněním přílohy I tohoto nařízení;

2. příloha II se nahrazuje zněním přílohy II tohoto nařízení.

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost třetím dnem po vyhlášení
v Úředním věstníku Evropských společenství.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Lucemburku dne 28. června 2001.

Za Radu

předseda
B. ROSENGREN

03/sv. 33 181Úřední věstník Evropské unieCS

(1) Stanovisko ze dne 14. června 2001 (dosud nezveřejněné v Úředním
věstníku).

(2) Úř. věst. L 198, 21.7.2001, s. 11.
(3) Úř. věst. L 198, 21.7.2001, s. 26.
(4) Úř. věst. L 198, 21.7.2001, s. 45.
(5) Úř. věst. L 160, 26. 6. 1999. s. 21.



PŘÍLOHA I

ZVLÁŠTNÍ PRÉMIE

Regionální stropy členských států podle čl. 4 odst. 4 nařízení (ES) č. 1254/1999

Belgie 235 149

Dánsko 277 110

Německo 1 782 700

Řecko 143 134

Španělsko 713 999 (1)

Francie 1 754 732 (2)

Irsko 1 077 458

Itálie 598 746

Lucembursko 18 962

Nizozemsko 157 932

Rakousko 423 400

Portugalsko 175 075 (3)

Finsko 250 000

Švédsko 250 000

Spojené království 1 419 811 (4)

(1) Aniž jsou dotčena zvláštní ustanovení nařízení Rady (ES) č. 1454/2001 ze dne 28. června 2001, kterým se zavádějí zvláštní opatření
pro Kanárské ostrovy týkající se některých zemědělských produktů a kterým se zrušuje nařízení (EHS) č. 1601/92 (Poseican) (Úř. věst.
L 198, 21.7.2001, s. 45).

(2) Aniž jsou dotčena zvláštní ustanovení nařízení Rady (ES) č. 1454/2001 ze dne 28. června 2001, kterým se zavádějí zvláštní opatření
pro francouzské zámořské departementy týkající se některých zemědělských produktů, kterým se mění směrnice 72/462/EHS
a zrušuje nařízení (EHS) č. 525/77 a (EHS) č. 3763/91 (Poseidom) (Úř. věst. L 198, 21.7.2001, s. 11).

(3) Aniž jsou dotčena zvláštní ustanovení nařízení Rady (ES) č. 1454/2001 ze dne 28. června 2001, kterým se zavádějí zvláštní opatření
pro Azory a Madeiru týkající se některých zemědělských produktů a kterým se zrušuje nařízení (EHS) č. 1600/92 (Poseima) (Úř. věst.
L 198, 21.7.2001, s. 26).
S výjimkou extenzifikačního programu stanoveného v nařízení Rady (ES) č. 1017/94 ze dne 26. dubna 1994 o přeměně půdy, na
které se v současnosti pěstují plodiny na orné půdě, na půdu pro extenzívní chov hospodářských zvířat v Portugalsku (Úř. věst. L
112, 3.5.1994, s. 2). Nařízení naposledy pozměněné nařízením (ES) č. 1461/95 (Úř. věst. L 198, 21.7.2001, s. 26). S výjimkou exten-
zifikačního programu stanoveného v nařízení Rady (ES) č. 1017/94 ze dne 26. dubna 1994 o přeměně půdy, na které se v součas-
nosti pěstují plodiny na orné půde, na půdu pro extenzívní chov hospodářských zvířat v Portugalsku (Úř. věst. L 112, 3.5.1994,
s. 2). Nařízení naposledy pozměněné nařízením (ES) č. 1461/95 (Úř. věst. L 144, 28.6.1995, s. 4).

(4) Tento strop se dočasně zvyšuje o 100 000 kusů na 1 519 811 kusů až do té doby, dokud se živá zvířata do šesti měsíců věku
nebudou moci vyvážet.

03/sv. 33182 Úřední věstník Evropské unieCS



PŘÍLOHA II

PRÉMIE NA KRÁVY BEZ TRŽNÍ PRODUKCE MLÉKA

Vnitrostátní stropy podle čl. 7 odst. 2 nařízení (ES) č. 1254/1999 platné od 1. ledna 2000

Belgie 394 253

Dánsko 112 932

Německo 639 535

Řecko 138 005

Španělsko (1) 1 441 539

Francie (2) 3 779 866

Irsko 1 102 620

Itálie 621 611

Lucembursko 18 537

Nizozemsko 63 236

Rakousko 325 000

Portugalsko (3) 277 539

Finsko 55 000

Švédsko 155 000

Spojené království 1 699 511

(1) S výjimkou zvláštního stropu podle čl. 5 odst. 3 nařízení (ES) č. 1454/2001 a zvláštní rezervy podle článku 2 nařízení (ES)
č. 1017/94.

(2) S výjimkou zvláštního stropu podle čl. 9 odst. 4 písm. b) nařízení (ES) č. 1452/2001.
(3) S výjimkou zvláštního stropu podle čl. 13 odst. 3 a čl. 22 odst. 3 nařízení (ES) č. 1453/2001.

03/sv. 33 183Úřední věstník Evropské unieCS


